Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas
Estado de Minas Gerais
Administração 2025/2028
CNPJ — 24.212.862/0001-46

Rio Pardo de MInaS Gabinete do Prefeito

Ofício n.º /2025/GABINETE

Rãio Perdo
BE MINAS-MG

S PROGRESSOD PRECISA CONTINUAR!

Rio Pardo de Minas, Minas Gerais, 05 de setembro de 2025.

Ao Sr. Gean Marcos Martins de Melo
Senhor Vereador

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº. 031/2025

Ilustríssimo Senhor,

A Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas, representada por seu Prefeito

municipal, Sr. Astor José de Sá, vem mui respeitosamente perante Vossa Senhoria,

em atendimento ao Requerimento nº. 031/2025, do dia 17/03/2025, encaminhado a

título de apelo ao poder executivo, solicitando providencias ao seguinte pleito:

| — Reparação dos quebra-molas/lombadas, no distrito de Serra Nova.

1l —Extensão de rede de iluminação pública, iniciando na rua Dário Silveira até

a sede do Parque Estadual de Serra Nova e Talhado.

O governo considera relevante o apelo de Vossa Senhoria e informa que as

demandas para a reparação dos quebra-molas/lombadas no distrito de Serra Nova e

a extensão da rede de iluminação pública na rua Dário Silveira até a sede do Parque

Estadual de Serra Nova e Talhado foram encaminhadas aos setores competentes

para avaliação.

Agradecemos a parceira em prol do desenvolvimento do município, ao tempo em

que, nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos, encaminhamos nos

votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ASTO SÉ DE SÁ
Preféito Municipal —— RA MUNICI!! a RPM

4 3'9' A &S í Í ' Ú ç
Pi F aA E Deg

Rua Tácito de Freitas Costa, nº 846 - Rio Pardo de Minas/MG.

E CEP: 39.530-000 | Fone: (38) 3824-1356 / 3824-1786 |www.riopardo.mg.gov.br
tt to o o